ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KỲ ANH

Số:  172  GM-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Anh, ngày  10  tháng 5 năm 2024

GIẤY MỜI
[bookmark: _GoBack]Làm việc với Điện lực Kỳ Anh về kết quả giải quyết kiến nghị cử tri, xây dựng Nông thôn mới, triển khai chuyển giao công trình điện
và các tồn đọng về lĩnh vực Điện trên địa bàn

	Thực hiện Chương trình công tác tháng 5/2024, UBND huyện Kỳ Anh tổ chức cuộc họp với Điện lực Kỳ Anh và các thành phần liên quan về kết quả giải quyết kiến nghị cử tri, xây dựng Nông thôn mới, triển khai chuyển giao công trình điện theo Nghị định 02/2024/NĐ-CP và các tồn đọng về lĩnh vực điện trên địa bàn huyện Kỳ Anh.
	Thời gian: Bắt đầu vào lúc 07h30 phút, ngày 15/5/2024 (Sáng thứ tư)
Địa điểm: Phòng họp trực tuyến, Trung tâm hành chính huyện.
Thành phần: Trân trọng kính mời:
- Đồng chí Dương Thị Vân Anh, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện (kính mời chủ trì);
- Trưởng các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch;
- Đại diện lãnh đạo và cán bộ kỹ thuật Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện;
- Giám đốc Điện lực Kỳ Anh và đại diện các phòng chuyên môn;
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Chủ tịch UBND các xã;
- Trung tâm Văn hóa truyền thông huyện cử phòng viên dự và đưa tin.
	* Phân công nhiệm vụ:
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng chuẩn bị báo cáo các nội dung: Kiến nghị cử tri, các tồn đọng về lĩnh vực điện và kết quả thực hiện đến nay trên địa bàn.
- Đề nghị Điện lực Kỳ Anh báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị cử tri, tiến độ thực hiện các dự án điện trên địa bàn;hướng dẫn các địa phương, chủ đầu tư triển khai chuyển giao công trình điện là tài sản công cho Tập Đoàn điện lực Việt Nam theo NĐ 02/2024/NĐ-CP;
- UBND các xã báo cáo các khó khăn, vướng mắc trên địa bàn; riêng xã Kỳ Thọ báo cáo phương án và kế hoạch khắc phục vi phạm hành lang DZ35kV tại thôn Sơn Nam.
Đề nghị các đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian quy định./.

	Nơi nhận:
- Như thành phần mời;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT,

	  TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Xuân Hùng

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ
Tập huấn công tác đảm bảo trật tự ATGT trên địa bàn huyện
Kỳ Anh
	Thời gian
	Nội dung
	Người thực hiện

	7h15’ - 7h30’
	Đón tiếp đại biểu
	VP Ban ATGT tỉnh
UBND huyện

	7h30’ - 7h35’
	Khai mạc, Giới thiệu đại biểu
	UBND huyện

	7h35’ - 7h45’
	Phát biểu chỉ đạo lớp tập huấn và trao tặng biểu
trưng pano tuyên truyền ATGT cho UBND cấp
huyện
	Lãnh đạo Văn phòng Ban
ATGT tỉnh

	7h45’ - 9h00’
(75 phút)
	Chuyên đề 1: Tập huấn Kỹ năng tuyên truyền
miệng; Quán triệt nội dung của Chỉ thị số 23-
CT/TW ngày 25/05/2023 của Ban Bí thư về tăng
cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo
đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình mới
và Chỉ thị số 25-CT/TU ngày 04/11/2022 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo
công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trên địa
bàn tỉnh.
	Đơn vị thực hiện: Ban Tuyên
giáo Tỉnh ủy: Kính mời
Đồng chí Hoàng Văn Thanh,
báo cáo viên Trung ương,
giám đốc Trung tâm thông
tin Công tác tuyên giáo.

	9h00’-9h10
	Nghỉ giải lao

	9h10’ - 10h10’
( 60 phút)
	Chuyên đề 2: Khái quát thông tin về tình hình trật
tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh trong thời
gian qua. Hậu quả và nguyên nhân tai nạn giao
thông; một số nội dung về Văn hóa giao thông trong
tình hình mới; bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông và
hành lang ATGT
	Văn phòng Ban ATGT tỉnh

	10h10’ -11h10’
(60 phút)
	Chuyên đề 3: Kinh nghiệm về công tác tuần tra
kiểm soát xử lý vi phạm chuyên đề về “ Nồng độ
cồn”, “xe chở quá tải trọng, cơi nới thành thùng”
trên địa bàn tỉnh trong thời gian qua. Hướng dẫn
quy trình cung cấp, tiếp nhận thông tin phản ánh
hành vi, vi phạm trật tự an toàn giao thông theo Kế
hoạch số 523/KH-UBND ngày 24/11/2023 về
“Phát động phong trào toàn dân tham gia phát
hiện, cung cấp thông tin phản ánh các hành vi vi
phạm trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh
Hà Tĩnh”.
	Phòng Cảnh sát giao thông
Công an tỉnh

	11h10’ -11h30’
	Tiếp thu, quán triệt và bế mạc hội nghị Tập
huấn.
	Ban ATGT huyện